
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Επο-
πτείας και Ελέγχου στο Ν. Πρέβεζας έτους 2017.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) ABDUL 
(ov.) KHALIQ του MOHAMMAD ASLAN και της 
SHAMSHAD ΒΙΒΙ για την τελωνειακή παράβαση 
της λαθρεμπορίας καπνικών.

3 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης/Τμήμα Κτηνια-
τρικής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Πρεσπών.

5 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Νομού 
Ιωαννίνων με την επωνυμία «Μουσείο Σύγχρονης 
Τέχνης Θεόδωρος Παπαγιάννης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 323 (1)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα-

θαριότητας της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Επο-

πτείας και Ελέγχου στο Ν. Πρέβεζας έτους 2017.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ (Δ.Υ.Ε.Ε) 
ΣΤΟ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ 111 /201 4 (Α’ 178) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24,26 66 και 69Γ και της 

παρ. 1 του αρ. 69Δ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 143) «Περί αναλή-
ψεων υποχρεώσεων από του Διατάκτες».

4. Τις διατάξεις του αρ. 95 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/ 
τ.Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέ-
λη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των νό-
μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 2062200/6414/004/01.09.1997 (ΦΕΚ 858/ 
Β/1997) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομικών στους Προϊστα-
μένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους και της εξουσίας να υπογράφουν «Με 
εντολή Υπουργού», στο Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και σε 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμήματος του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1121103/2068/0006Β/1998 (ΦΕΚ 1175/Β/1998/11.11.1998) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 2/99990/0004/30.12.2016 (Β’ 4480) απόφαση 
του Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26, 
66 και 69Γ του ν. 4270/2014 για τις δαπάνες που διενερ-
γούνται από τις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους».

8. Την υπ’ αρ. 2/99988/0004/30.12.2016 (Β’ 4480) από-
φαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
«Εξειδίκευση και καθορισμός αρμοδιοτήτων των Δημο-
σιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε)».

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2314/ 
1953 (Α’59) «Περί καθαρισμού δημοσίων καταστημάτων».

10. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.05.2012 (Β΄ 1741) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού 
διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπα-
νών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών».

11. Την υπ’ αρ. 318/26.4.2017 (Α.Δ.Α: 704ΕΗ-5ΦΒ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης στον Κ.Α.Ε 1232 του προϋ-
πολογισμού της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας 
και Ελέγχου Ν. Πρέβεζας (Ε.Φ. 9044-235) οικ. έτους 2017 
η οποία έλαβε τον αύξοντα αριθμό καταχώρισης 33320.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1823

18411



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18412 Τεύχος Β’ 1823/25.05.2017

12. Τις υπάρχουσες ανάγκες για την καθαριότητα των 
γραφείων της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και 
Ελέγχου Ν. Πρέβεζας για το έτος 2017 αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το συνολικό ύψος του κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας για τις ανάγκες της Δημοσιονομικής 
Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου Ν. Πρέβεζας για το έτος 
2017 στο ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε 1232 του 
προϋ πολογισμού της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτεί-
ας και Ελέγχου Ν. Πρέβεζας (Ε.Φ. 9044-235) οικ. έτους 2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 27 Απριλίου 2017

Ο Προϊστάμενος (Δ.Υ.Ε.Ε)

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΗΣ
Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) ABDUL 

(ov.) KHALIQ του MOHAMMAD ASLAN και της 

SHAMSHAD ΒΙΒΙ για την τελωνειακή παράβαση 

της λαθρεμπορίας καπνικών.

Με την αρ. 196/24.11.2016 καταλογιστική πράξη του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Γ’  Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης καταλογίζονται σε βάρος του (επ.) ABDUL (ov.) 
KHALIQ του MOHAMMAD ASLAN και της SHAMSHAD ΒΙΒΙ, 
γεν. στις 06/06/1995 στο Πακιστάν, αρχικά κατοίκου Θεσ-
σαλονίκης, οδός Σάντα Ρόζα αριθμ. 7 και νυν αγνώστου 
διαμονής, συνολικά πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων πεντα-
κοσίων (1.500 €), σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις 
των άρθρων 155 παρ. 2 εδ. ζ’ και 142 παρ. 2 του ν. 2960/ 
2001, Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, για την κατοχή χωρίς 
νόμιμα παραστατικά αγοράς και χωρίς την καταβολή των 
αναλογούντων δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, πο-
σότητας 56 πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες και 
10 πακέτων καπνού, η οποία βρέθηκε και κατασχέθηκε.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικίες διατά-
ξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Γ΄ Τελωνίου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης κ.α.α.

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΑΤΣΕΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 64250 (3)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης/Τμήμα Κτηνι-

ατρικής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. 1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ./τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 
28.6.2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.  1735/1987 
(ΦΕΚ 195/Α’) «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινω-
νικός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 
29.12.1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981(ΦΕΚ Α’ 126).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/
τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
ΟΙΚ. 1692/06 (ΦΕΚ 769/Β΄/27-6-2006) «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

η) Την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(ΦΕΚ  1659/τ.Β΄/26-7-2011) απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (ΦΕΚ Β΄/769) απόφασης περί 
καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ..

θ) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/ 
14-4-2014) και την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) με την οποία έγινε αποδε-
κτή η παραίτηση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

ι) Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-2-2007 (ΦΕΚ 293/ 
τ.Β΄/5-3-2007) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, περί «μεταβί-
βασης στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρ-
μοδιότητας για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές 
υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

2. Το αριθμ. 6096/62448/11-4-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Κοζάνης/Τμήμα Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, με το οποίο ζητήθηκε ο καθορισμός του 
ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν στη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Κοζάνης/Τμήμα Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους ΠΕ 
Κτηνιάτρων για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών. Ανάγκες όπως προγράμματα Επιτήρη-
σης Λύσσας, υπαρχόντων αλλά και νεοεμφανιζόμενων 
επιζωοτιών, όπως ο Καταρροϊκός Πυρετός, η Ευλογιά, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18413Τεύχος Β’ 1823/25.05.2017

αλλά και η Γρίπη των πτηνών και η Οζώδης Δερματί-
τιδα (ενδεικτικά αναφέρεται ότι για την αντιμετώπισή 
της, απαιτείται εμβολιασμός του συνόλου των βοοειδών 
της ΠΕ) που απαιτούν επανειλημμένες επιτόπιες επισκέ-
ψεις καθώς και αντίστοιχο φόρτο εργασίας γραφείου. 
Τα Προγράμματα Επιτήρησης Ελέγχου και Εκρίζωσης 
Ζωοανθρωπονόσων που εφαρμόζονται σε πλήρη έντα-
ση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, όπως για παράδειγμα 
οι ιδιαίτερα σημαντικοί για την προάσπιση της Δημόσιας 
Υγείας εμβολιασμοί κατά της βρουκέλλωσης των Αιγο-
προβάτων όπως και οι αιμοληψίες και οι φυματινισμοί 
στα Βοοειδή, οι κρεοσκοπικοί έλεγχοι 3 βιομηχανικών 
σφαγείων της περιοχής αρμοδιότητάς μας σχεδόν σε 
καθημερινή βάση συμπεριλαμβανομένων και Σαββα-
τοκύριακων σε περιόδους εορτών, Αστυκτηνιατρικοί 
έλεγχοι σε τακτική βάση (π.χ. έλεγχοι Λαϊκών αγορών), οι 
αυξανόμενες διοικητικές και λοιπές εργασίες του Τμήμα-
τος Κτηνιατρικής (Έλεγχοι Προστασίας των ζώων, έλεγχοι 
ΟΣΔΕ, εξέταση ενστάσεων λόγω επιβολής προστίμων 
που επιβάλλει η Αστυνομία για την εφαρμογή του νόμου 
4039/2012, εξυπηρέτηση αυξημένου αριθμού προσερ-
χόμενων στην Υπηρεσία πολιτών/κτηνοτρόφων λόγω 
υποβολής ετήσιων δηλώσεων Ενιαίας Ενίσχυσης, Ετή-
σιας απογραφής του ζωικού κεφαλαίου, προγραμμάτων 
νέων αγροτών κ.λπ.), που διεκπεραιώνονται χωρίς τη 
παραμικρή συνδρομή διοικητικού προσωπικού.

Η υποστελέχωση της Υπηρεσίας σε συνδυασμό με το 
μέγεθος της περιοχής ευθύνης του Τμήματος, τον αριθμό 
των εκτροφών (περίπου 2.000 κωδικοί κτηνοτρόφων) και 
το ζωικό κεφάλαιο (περίπου 20.000 βοοειδή και 300.000 
αιγοπρόβατα που αποτελούν σχεδόν το μισό του συνολι-
κού ζωικού κεφαλαίου ολόκληρης της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας), καθιστούν αναγκαίο τον καθορισμό 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση.

3. Την υπ’αριθ. 68897/4357/26-4-2017 βεβαίωση πί-
στωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων ΠΕ Κτηνιάτρων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης/Τμήμα Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
οικονομικού έτους 2017 ύψους 9.333,33€ σε βάρος του 
Κ.Α.Ε 0512 από τον φορέα 072 για το εναπομείναν διά-
στημα Μαΐου-Δεκεμβρίου 2017 ενώ για τα επόμενα έτη 
προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 14.000,00 ευρώ, στον 
Κ.Α.Ε 0512 από τον φορέα 072.

(Αριθμ. βεβ. πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας: 68897/4357/26.4.2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαΐου 2017
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 64242 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Πρεσπών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ  234/τ.Α΄/ 
27.10.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/ 
τ.Α΄/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014) και την πράξη 4 του Υπουργι-
κού Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
με την οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας.

6. Το με αρ. πρωτ. 1503/04-05-2017 έγγραφο του Δή-
μου Πρεσπών με θέμα «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Πρεσπών για το έτος 2017».

7. Τη με αρ. πρωτ. 1502/04-05-2017 βεβαίωση του 
Δήμου Πρεσπών, σύμφωνα με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι για τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων 
του Δήμου υπάρχει στον προϋπολογισμό του 2017 
εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. 00.6422.01 με τίτλο 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων», συνολικού ύψους 3.000,00 € ευρώ, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Πρεσπών για το έτος 2017, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
Επιστημονικός 

συνεργάτης
1 60

2 ΤΕ
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1 60

3 ΤΕ
Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18414 Τεύχος Β’ 1823/25.05.2017

4 ΤΕ
Πολιτικών

Μηχανικών
1 60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 
εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 3.000,00 € 
ευρώ και θα βαρύνει την αντίστοιχη πίστωση του οικεί-
ου προϋπολογισμού του Δήμου Πρεσπών, όπως αυτό 
προκύπτει από τη με αριθμ. πρωτ. 1503/04-05-2017 
βεβαίωση πίστωσης του Δήμου αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαΐου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 64157 (5)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Νομού 

Ιωαννίνων με την επωνυμία «Μουσείο Σύγχρονης 

Τέχνης Θεόδωρος Παπαγιάννης».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως 
σήμερα ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ του π.δ. 141/ 
2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυ-
ρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αρ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ  24 Α/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93 Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90/Α/2006), 
όπως σήμερα ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν.  3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει.

9. Τη με αριθμ. 23071/5346/01-04-2008 (ΦΕΚ 656/Β/ 
14-04-2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Ηπείρου περί «Σύστασης Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία «Μουσείο Σύγχρονης Τέ-
χνης Θεόδωρου Παπαγιάννη» στο Δήμο Κατσανοχωρίων 
Νομού Ιωαννίνων, το οποίο διατηρήθηκε με την αριθμ. 
19104/10-09-2012 (ΦΕΚ 2523/Β’/14.09.2012) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Διατήρηση αυτοτελών Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δήμων».

10. Τη με αριθμ. 9/08-01-2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βορείων Τζουμέρκων περί κατάργησης του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία 
«Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης Θεόδωρος Παπαγιάννης».

11. Την αριθμ. πρωτ. 1433/15-03-2017 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βο-
ρείων Τζουμέρκων, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης 
Θεόδωρος Παπαγιάννης» στο Δήμο Βορείων Τζουμέρ-
κων Νομού Ιωαννίνων, λόγω του ότι δεν έχει συσταθεί 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας και ως εκ τούτου δεν 
απασχολεί προσωπικό ώστε να λειτουργεί εύρυθμα αλλά 
και εξαιτίας του κόστους διατήρησής του (οικονομική 
παρακολούθηση, δημοσιεύσεις κ.λπ.).

Τη μεταφορά και ένταξη στον ανωτέρω Δήμο όλων των 
δράσεων και των λειτουργιών του εν λόγω Νομικού Προ-
σώπου, οι οποίες θα εκπληρώνονται από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες του Δήμου αυτού, με γνώμονα την ποιοτικό-
τερη απόδοση των υπηρεσιών και στόχο την αποτελε-
σματικότερη εξυπηρέτηση των δημοτών και κατοίκων.

Τυχόν περιουσιακά στοιχεία περιέρχονται στο Δήμο 
Βορείων Τζουμέρκων, Νομού Ιωαννίνων.

Ο Δήμος Βορείων Τζουμέρκων έχει δεσμεύσει στον Κ.Α. 
00-6715.001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2017 «Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών Ν.Π.Δ.Δ.» 
ποσό 10.000,00 ευρώ για την κάλυψη εξόδων λειτουργίας 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, με την επω-
νυμία «Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης Θεόδωρος Παπαγιάν-
νης». Η κατάργηση του ανωτέρω νομικού Προσώπου δεν 
θα προκαλέσει επιπλέον επιβάρυνση στον ανωτέρω Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Μαΐου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018232505170004*


		2017-05-26T11:57:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




